fundamento no art. 75 da Lei Federal nº 14.133/2021.
Objeto: Serviço de locação de veículo de transporte 
coletivo com no mínimo 15 (quinze) lugares. 
Empresa: LARA TUR SERVIÇOS E 
LOCADORA DE VEÍCULOS EIRELI ME 
CNPJ/CPF: 17.541.538/0001-06 
Valor Total: R$ 13.000,00 (treze mil reais)
Empresa: 62.246.850 SEBASTIÃO CARLOS LIMA 
COUTINHO 
CNPJ/CPF: 62.246.850/0001-21 
Valor Total: R$ 16.000 (dezesseis mil reais)
Assim, fica declaradas vencedoras do presente procedimento 
de dispensa de licitação as empresas acima indicadas, para 
fornecimento do objeto descrito, conforme as condições 
constantes do processo administrativo.

Miracema, 24 de outubro de 2025.

[...]

DE VEÍCULOS EIRELI ME, CNPJ 17.541.538/0001-06, 
com o item: Veículo de transporte de no mínimo 15 (doze) 
lugares para atender aos alunos da rede municipal de ensino 

que residem na região do “Moura”. Quilometragem estimada 
50KM, no valor total de R$ 13.000,00 (Treze mil reais), 
adjudicado à empresa, conforme discriminação abaixo: 
ITEM 01: Veículo de transporte de no mínimo 15 (quinze) 
lugares para atender aos alunos da rede municipal de ensino 
que residem na região do “Moura”. Quilometragem estimada 
50KM, na quantidade de 50 (cinquenta) diárias, ao valor

[...]

•	 EMPRESA 62.246.850 SEBASTIÃO CARLOS LIMA 
COUTINHO, CNPJ 62.246.850/0001-21, com o item: Veículo 
de transporte de no mínimo 15 (quinze) lugares para atender 
aos alunos da rede municipal de ensino que residem na região 
do “Paiolinho”. Quilometragem estimada 60KM, no valor total 
de R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais), adjudicado à empresa, 
conforme discriminação abaixo: 
ITEM 02: Veículo de transporte de no mínimo 15 (quinze) 
lugares para atender aos alunos da rede municipal de 
ensino que residem na região do “Paiolinho”. Quilometragem 
estimada 60KM, na quantidade de 50 (cinquenta) diárias, 
ao valor unitário de R$ 320,00 (duzentos e sessenta reais), 
perfazendo um total de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais).
III – DISPOSIÇÕES FINAIS
O presente termo passa a produzir seus efeitos legais a partir 
desta data, autorizando-se a celebração do contrato/nota de 
empenho para atendimento da necessidade pública.

Miracema/RJ, 24 de outubro de 2025.
DIEGO MELLO CRUZ